PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC-SMJ-PGM-PLC-NFA

AJUSTES

Campinas, 15 de maio de 2025.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DE CONTRATO Nº 006/25

Processo Administrativo PMC.2024.00154570-12

Interessada: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Termo de Contrato nº 179/25

O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO S.A. – SANASA CAMPINAS, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 46.119.855/0001-37, por seu representante legal, doravante denominada CONTRATADA, firmam o
presente Termo de Rerratificação de Contrato, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

1.1. Fica retificada a Cláusula Primeira do Termo de Contrato nº 179/25 para constar a seguinte redação:

"  1.1. O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário às
unidades descentralizadas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo."

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais disposições do TERMO DE CONTRATO Nº 179/25 em tudo que não se alterou por este
Termo de Rerratificação.

E, por estarem justas e acertadas, firmam o presente de igual teor e forma.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRA CAPRIOLI DOS SANTOS FONTOLAN,
Secretario(a) Municipal, em 16/06/2025, às 15:37, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RONALDO PONTES FURTADO, Diretor(a) Comercial, em
16/06/2025, às 16:28, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO CLAUDIO DA SILVA, Diretor(a) Financeiro e  de
Relações com Investidores , em 16/06/2025, às 16:36, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de
2015.

18/06/2025, 10:22 SEI/PMC - 14764767 - Ajustes

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15898248… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica informando o
código verificador 14764767 e o código CRC EDCC2FB6.

PMC.2024.00154570-12 14764767v2

18/06/2025, 10:22 SEI/PMC - 14764767 - Ajustes

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15898248… 2/2